

合同编号:

2025年城区绿化苗木、花卉及草坪
采购合同



甲方（需方）：

乙方（供方）：

签订地点：

签订时间： 年 月 日

2025 1 1



扫描全能王 创建



甲方（需方）：阿克苏市园林绿化服务中心
乙方（供方）：阿克苏市水韵环保科技有限公司
根据《中华人民共和国民法典》及其他有关法律法规，遵循平等、自愿、公平和诚实信用的原则，双方经友好协商一致，就2025年城区绿化苗木采购事宜，签订本合同，双方共同遵守。

一、项目概况

1.1 项目名称：2025年城区绿化苗木、花卉及草坪采购
1.2 项目地点：阿克苏市

二、货物的品名、规格型号、数量、材料单价及总价

货物名称			规格		单位		购入数量		购入单价(元)		采购金额 (元)		
详见合同附件一《2025年城区绿化苗木、花卉及草坪采购清单》												6500900	
合同总价款(大写):陆佰伍拾万零玖佰元整										暂定人民币: 6500900元			
备注: 供货数量暂定, 结算数量以实际进场甲方签字确认单为准。													

2.1 本合同所有苗木种类（名称）、规格及数量以甲方提供的需求计划为准。

2.2 乙方供货苗木种类主要为乔木、亚乔木、花灌木、小灌木、花卉等，单价详见附件一，单价包括苗木、包装、运输(含场内运送到施工点)、技术服务、保险、税金、货到就位费用，所有费用风险包干。最终以实际到货验收量为准核算。



2.3 乙方严格按照种植方案中苗木品种、数量供应苗木，供应苗木的规格及包装要求以清单为准(附件一)，必须满足甲方采购需求，否则按合同所约定的违约条款承担违约责任。

2.4 本合同苗木单价为暂定单价，如此单价在实际购买当中无法采购甲方指定规格的苗木，乙方须在供货期内经书面报告向甲方如实汇报，经甲方认可后，双方协商一致可对价格进行调整。

2.5 本合同暂定总价为(人民币)：6500900元，大写：陆佰伍拾万零玖佰元整。暂定总价不作为最终甲乙双方结算依据，最终合同总价=实际甲乙双方验收合格数量*苗木单价。

三、供货周期与地点

3.1 订货方式：甲方应提前10日将所需苗木计划(含品名、规格、数量、要求供货时间等)以书面告知乙方，乙方按甲方实际要求按期供货。

3.2 交货方式：苗木的运输、装卸、假植及种植前管理均由乙方负责，并卸到指定地点。

3.3 交货时间和顺序：乙方按甲方通知的时间、规格、数量、品名交货；

3.4 供货周期：本合同供货时间自2025年05月01日至2025年11月15日；

3.5 交货地点(工程所在地)：甲方指定施工现场

3.6 双方负责代表：

甲方指定收货联系人：_____，电话：_____；甲方收货联系人对乙方送货单中数量、规格、品质均有确认的权利。

乙方发货联系人：_____，电话：_____。合

同双方更换各自代表时应及时书面通知对方，以保证货物交接顺利。

四、运输与包装

4.1 运输采用以下第(1)种方式:

(1) 乙方运输至甲方指定地点。

(2) 乙方托运至甲方指定地点。

4.2 包装要求: 乙方按照行业标准及甲方的要求将所供苗木进行包装保护。

4.3 乙方应承担运输费, 相关费用已包含在合同价款中。

4.4 乙方自行办理苗木供货批准、许可手续(甲方需给予协助); 乙方苗木装车、运输过程中的一切人员、机械、车辆安全, 应按照国家及地方规定办理相关手续、责任自负。

4.5 乙方必须对其出入工地现场的人员进行安全交底, 并应自带安全防护用品, 因乙方原因造成的各种人员伤亡及经济损失由乙方自行承担。

4.6 乙方进入工地现场人员必须听从甲方管理人员指挥, 遵守甲方现场文明工地等有关管理制度。对不听从甲方管理的人员、车辆, 甲方有权清理出场。由此影响施工所造成的一切损失由乙方承担责任。

五、质量要求

5.1 按行业标准及甲方要求达到的合格标准。

5.2 质量保证期限: 2025年11月15日前完成全部补供苗木后, 甲方组织技术人员验收确认无误, 确认成活率为90%。

5.3 由因甲方未及时接收苗木等原因, 导致枯竭、死亡的, 乙方不承担任何责任。

六、验收

6.1 乙方将本合同所供苗木送达甲方指定地点后, 甲方按以下标准验收:

6.1.1 货到现场, 由甲方派专人根据甲方所发苗木表的标准清点验收, 最终以甲方实际验收合格数量为准。



6.1.2 乙方所供应的苗木质量良好，枝干无脱水现象，无病虫害、冻害，检疫、调运按国家规定手续齐全。乙方提供苗木必须具备“两证一签”（即植物检疫证、植物检验合格证、林木种子标签等手续完备）。如发现检疫对象，将拒收苗木，所有责任由乙方承担。如因有检疫对象或有大量病虫害而被检疫部门扣留（或查收、或销毁），此类一切损失和后果均由乙方自行承担。

6.1.3 若乙方提供的苗木花草不能满足质量要求，或故意隐瞒所供苗木花草存在的重大缺陷、疾病和虫害等，造成苗木花草栽植后出现大量死亡、假活等现象的，乙方无条件更换，并承担由此对甲方造成的工期延误和损失。

6.1.4 苗木的运输、装卸、假植及种植前管理均由乙方负责，并卸到指定地点，其相关费用由乙方承担。

6.1.5 苗木到货时间：以甲方通知的苗木到场时间要求为准。本地苗木甲方提前两天通知乙方后，乙方现挖现栽，以保证苗木成活率，乙方参与栽植时的技术指导。

6.1.6 乔木胸径的确定：土球向上1.2米处测量树木胸径。

6.1.7 乔木土球要求：挖土球前需将表面5cm浮土去除后再挖苗，土球根据甲方下发的苗木表要求的规格进行验收。

6.1.8 到场卸车前如乔木土球松散，视为不合格。

6.1.9 按甲方苗木表或者提前确认的苗木图片、视频为准。

6.1.10 苗木树皮无损伤、保持全冠或者按照甲方要求进行保留一定的树冠、树形完好、无偏冠、树木健康、无病虫害。

6.1.11 对于验收不合格的树木，乙方自行处理，如丢失或损坏与甲方无关。



6.1.12 灌木冠幅及分枝数，花卉芽数均应符合甲方要求，否则视为不合格苗木。

6.1.13 进场灌木或花卉同一品种应规格(高度、分枝数、芽数等)统一。

6.1.14 营养钵内土(灌木与花卉)不能是沙土，否则不予收货。

6.2 在交货地，乙方将苗木运送到甲方指定地点卸车后，需由甲方验收合格。如发现有不符合本合同约定要求的苗木，甲方有权拒收。

七. 特别条款

7.1 双方基本信息

甲 方		名 称	
		纳税人身份	☐ 一般纳税人 ☐ 小规模纳税人(请勾选)
		纳税人识别号	
		地 址、电 话	
		开户行及账号	
		名 称	阿克苏市水韵环卫绿化管理有限责任公司
		纳税人身份	☐ 一般纳税人 ☐ 小规模纳税人(请勾选)
		纳税人识别号	91652901MA7GEG5D2X
		地 址、电 话	新疆阿克苏地区阿克苏市商贸物流产业园顺达路国融公司业务楼四楼
			4070997-2530977
		开户行及账号	乌鲁木齐银行阿克苏华能支行
			0000020080110051578493
乙 方			

任何一方如上述信息发生变更，应提前十日以书面方式通知另一方。如一方未按本合同规定通知而使另一方遭受损失的，应予以赔偿。

7.2 本合同所涉应税行为计税方法(请勾选)

☐一般计税方法 ☐简易计税方法



7.3 乙方在向甲方请款时，应根据甲方确认的付款数额开具合法、有效、完整、准确的增值税(请勾选：☐专用 ☒普通) 发票。

7.4 不符合法律法规规范性文件规定或合同约定开具、送达、认证、抵扣增值税发票的情形：

(1) 乙方开具虚假发票的(如：虚开增值税发票，开具伪造、变造的增值税发票)；

(2) 乙方开具发票上记载的信息错误的(如：甲方与乙方基本信息、发票号码、开票时间、金额、税率、税额等错误；字迹不清，压线、错格；项目不齐全；缺少发票专用章；备注栏遗漏填写等)；

(3) 因乙方延迟送达苗木增值税普通发票导致甲方不能认证、抵扣的；

(4) 因乙方开具的苗木增值税普通发票上记载的信息错误导致甲方不能认证、抵扣的；

八、结算与付款

8.1 货款结算采用以下方式：

8.1.1 乙方持甲乙双方签字确认的苗木清单到甲方处核对数量并办理对账结算手续。

8.1.2 结算方式：甲方按双方签字确认的送货合格数量结算，最终以甲方实际收到合格苗木数量为准。结算总价=苗木单价*实际收到的苗木合格数量。

8.1.3 结算单应注明苗木采购的数量、规格型号、单位及金额，如有退货的，应注明退货的数量、单价、金额。

8.2 货款支付方式：

苗木到货后由甲方组织技术人员验收，品种、规格验收合格后支付实到苗木总额的50%；2025年12月底验收苗木成活率，按苗木品种确定苗木成活率、根据成活率再付苗木款总额的30%，于2026年5月底支付20%尾款。





8.3 货款支付的其他约定

8.3.1 每次乙方在甲方付款前必须提供符合国家现行税法规定的合法有效发票，否则甲方有权暂停付款。

8.3.2 甲方支付方式：货款以银行转账形式进行支付。

乙方确认收款账户详见第7.1条双方基本信息。

8.3.3 甲方在支付货款前，有权扣除乙方违约造成的违约金、损失或者乙方应承担的费用等款项。

8.3.4 乙方收款账户发生变更时，应向甲方书面提出。

8.3.5 甲方禁止项目部及任何人员以甲方或以甲方子公司或以甲方项目部对外借款或者支取任何款项，如乙方或乙方有关人员以任何形式将款项出借或支付或返还给甲方项目部及任何人员，则不论该等款项是否实际用于甲方工程，均与甲方无关，该行为均属于乙方与相关人员个人之间的经济关系，乙方无权向甲方主张任何权利，亦不得要求甲方以货款抵偿。

九、合同解除与变更

因不可抗力致使不能实现合同目的等原因，经甲、乙双方协商一致书面同意方可解除合同。

十、争议解决方式

10.1 对因本合同引起或与之相关的任何争议、纠纷或权利主张，任何一方如欲通过本条第3款约定的方式解决，则必须在提起第3款约定的争议解决方式前，向对方发出书面和解申请书，并告知对方争议、纠纷或权利主张之事实及依据，在对方收到上述通知之日起1个月为双方和解期限。在和解期限内，若双方达成和解协议的，双方的权利义务按照和解协议履行；若未达成和解协议的，任何一方可采取本条第3款约定的争议解决方式。

10.2 任何一方若未履行上述和解程序而直接采用第3款约定的争议解决方式的，则需要向对方承担本合同暂定总价5%的违约金；如一方出现上述

情形，另一方提起反诉或反请求，则提起反诉或反请求的一方不承担违约金。

10.3 双方和解不成且已超过和解期的，任何一方均可采用下列第1种争议解决方式：

(1) 向仲裁委员会申请仲裁；

(2) 向 人民法院提起诉讼。

十一、其他约定

11.1、甲方不允许任何己方人员以甲方或甲方项目部名义对外借款。

11.2、乙方应保证其对货物具有所有权或受委托代理销售权，保证交付的货物不附有任何担保权或其他留置权。如第三方向承包人主张任何权利，乙方负责与第三方交涉并承担由此引起的一切法律责任和费用及赔偿甲方的一切损失。

十二、附 则

12.1、本合同条款双方共同遵守，如有异议，双方共同协商解决。

12.2、本合同自双方签字并盖章后生效，一式陆份，甲方执叁份，乙方执叁份，具有同等法律效力。

附件一： 2025年城区绿化苗木采购清单

附件二： 进场验收单





法定代表人:

授权委托人:



签订日期: 年 月 日



法定代表人:

授权委托人:



签订日期: 年 月 日



附件一：2025年城区绿化苗木采购清单

序号	类型	品名	型 号	规格	数量	单价 (元)	总价 (元)	备注
1	乔木类型	法桐	8cm	8cm	600	215	129000	
2			10cm	10cm	1000	340	340000	
3		国槐	8cm	8cm	500	200	100000	
4		彩叶杨	8cm	8cm	500	318	159000	
5		大叶白蜡	8cm	8cm	500	250	125000	
6	亚乔木	红叶李	5cm	5cm	500	115	57500	
7		北美海棠	5cm	5cm	600	120	72000	
8		红叶碧桃	5cm	5cm	500	120	60000	
9		紫叶矮樱	5cm	5cm	500	150	75000	
10		木槿	5cm	5cm	300	135	40500	
11	常绿树	云杉	株高 2.5m	株高 2.5m	300	160	48000	
12	花灌木	榆叶梅(重瓣)	株高 1.5M, 5 分支以上	株高 1.5M, 5 分支以上	600	156	93600	
13		丁香	1.5M, 5 分支以上	1.5M, 5 分支以上	1000	125	125000	
14		四季玫瑰	株高 100cm,三 分支以上	株高 100cm,三 分支以上	3000	6.5	19500	
15	灌木球	卫茅球(地球)	地球, 高 100cm,冠 幅 100cm	地球, 高 100cm, 冠 幅 100cm	200	158	31600	
16		高杆卫茅球	杆高 1.0 米, 冠 120cm	杆高 1.0 米, 冠 120cm	200	218	43600	

157



序号		品名	型 号	规格	数量	单价 (元)	总价 (元)	备注
17		水蜡球	地球, 高 100cm, 冠 幅 100cm	地球, 高 100cm, 冠 幅 100cm	200	100	20000	
18		刺柏球	地球, 高 100cm, 冠 幅 100cm	地球, 高 100cm, 冠 幅 100cm	200	178	35600	
19		红瑞木球	地球, 高 100cm, 冠 幅 100cm	地球, 高 100cm, 冠 幅 100cm	200	100	20000	
20	绿篱小 灌木	水蜡	两年生, 株 高 80cm, 三支以上	两年生, 株 高 80cm, 三 分支以上	500000	1	500000	
21		红瑞木球	两年生, 株 高 80cm, 三支以上	两年生, 株 高 80cm, 三 分支以上	300000	2.2	660000	
22		小龙柏	株高 60cm, 冠 幅 20cm	株高 60cm, 冠幅 20cm	200000	2.5	500000	
23		金叶榆	两年生, 株 高 80cm, 三支以上	两年生, 株 高 80cm, 三 分支以上	120000	1.8	216000	
24		紫穗槐	两年生, 株 高 80cm, 三支以上	两年生, 株 高 80cm, 三 分支以上	100000	1.75	175000	
25		密枝红叶李	两年生, 株 高 80cm, 三支以上	两年生, 株 高 80cm, 三 分支以上	150000	2.4	360000	
26		丛生紫叶矮樱	两年生, 株 高 80cm, 三支以上	两年生, 株 高 80cm, 三 分支以上	100000	2.2	220000	



序号	类型	品名	型 号	规格	数量	单价 (元)	总价 (元)	备注
27	花卉及藤本植物	大花萱草	营养杯苗	营养杯苗	50000	1.5	75000	
28		鸢尾	营养杯苗	营养杯苗	50000	1.5	75000	
29		欧洲月季	营养杯苗	营养杯苗	10000	6	60000	
30		荷兰菊	营养杯苗	营养杯苗	20000	2	40000	
31		国庆菊	营养杯苗	营养杯苗	30000	11	330000	
32		欧石竹	营养杯苗	营养杯苗	20000	1.5	30000	
33		美人蕉	株高0.8米	株高0.8米	30000	2.3	69000	
34		时令花卉	营养杯苗	营养杯苗	1000000	1	1000000	
35		爬山虎	地径 2cm 以上, 3 分支以上, 每个分支带 2 米长的藤	地径 2cm 以上, 3 分支以上, 每个分支带 2 米长的藤	20000	1.5	30000	
36	草坪、花卉	成品草坪	平方米	平方米	20000	20	400000	
37		草种	公斤	公斤	3000	50	150000	
38	其他	树皮	袋	袋	100	85	8500	
39		白石子	袋	袋	100	75	7500	
合计数量及金额					2734600		6500900	



附件二：

2025年城区苗木进场验收单												
所属片区	序号	种植地点	类别	苗木名称	规格	数量 (株)	验收情况	验收人签字	备注			
供货方意见：		验收方意见：										
验收意见												

